PROVINCIA DI ANCONA

OGGETTO:

COMMITTENTE:

pag. 1

COMPUTO METRICO

LAVORI DI RIPRISTINO, ADEGUAMENTO E CONSERVAZIONE DEGLI
EDIFICI SCOLASTICI - OPERE EDILI

ANNO 2024 - ZONA 4

ITIS MERLONI - Demolizione parete in cartongesso - rifacimento guaine -
tinteggiatura aule 28/29

PROVINCIA DI ANCONA

Ancona, 30/10/2024

IL TECNICO
Sig. Pierpaolo Bolignari

PriMus by Guido Cianciulli - copyright ACCA software S.p.A.


http://www.acca.it/software-contabilita-lavori

pag. 2

Num.Ord.
TARIFFA

DIMENSIONI

DESIGNAZIONE DEI LAVORI

par.ug.

lung.

larg.

H/peso

Quantita

IMPORTI

unitario

TOTALE

RIPORTO

1
02.03.009*

2
02.01.007

3
02.01.008

4
02.06.004.02
1

NP 01

6
NP O1bis

7
04.10.008

LAVORI A MISURA

Demolizione di tramezzature e controsoffitti in cartongesso.
Compreso l'onere per tagli, carico trasporto e accatastamento del
materidi riutilizzabili /o di risultanell'ambitod ... trasporto asito
autorizzato e gli oneri di smaltimento in pubblica discarica che
saranno compensati con apposita voce.

parete aule n°® 26/27

SOMMANO m?

TRASPORTO A DISCARICA O SITO AUTORIZZATO FINO
AD UNA DISTANZA DI 15 km. Trasporto a discarica o sito
autorizzato fino ad una distanza di 15 km., misurato per il solo
viaggio di and ... | pieno funzionamento del mezzo di trasporto.
Sono da computarsi a parte gli oneri di smaltimento in pubblical
discarica.

Vedi voce n° 1 [m? 32.80]

SOMMANO m?

SOVRAPPREZZO PER TRASPORTO A DISCARICA O SITO
AUTORIZZATO. Sovrapprezzo per trasporto a discarica o sito
autorizzato a distanza di oltre 15 km., misurato per il solo viaggio
di and ... rsi aparte gli oneri di smaltimento in pubblica discarica.
Per m3 di materiale per ogni 10 chilometri oltrei primi 15.

Vedi voce n° 2 [m? 3.28]

SOMMANO m3x10km

Costo per il conferimento dei rifuti a impianto autorizzato ai fini
dd loro recupero, codici attribuiti secondo I’ Elenco europeo dei
rifiuti (CEER/EER), escluso il costo del trasp ... uzione a base di
gesso diversi da quelli di cui ala voce codice CEER/EER 17 08
01 ( riferimento cod. CEER/EER 17 08 02)

Vedi voce n° 1 [m? 32.80] *(H/pes0=9,500/1000)

SOMMANO t

Opere in economia fornite da operai specializzati come da tabella
del Provveditorato Opere Pubbliche.

assistenza muraria per ripristini murature di bordo e ripresa
tinteggiature

SOMMANO h

Opere in economia fornite da operai comuni come da tabella del
Provveditorato Opere Pubbliche.

assistenza muraria per ripristini murature di bordo e ripresa
tinteggiature

SOMMANO h

RIPRESA DI INTONACI ESTERNI. Ripresa di intonaci esterni
eseguita con idonea malta rispondente, se del caso, dle
caratteristiche di quella originae e secondo le indicazioni della ...
iatura; la pulizia generale prima e dopo l'intervento. E' inoltre
compreso quanto atro occorre per dare l'operafinita

fasciadi protezione dellaguaina

SOMMANO m2

1,00

2,00

2,00

1,00

1,00

1,00

8,00

32,40

0,100

4,100

0,010

4,000

4,000

0,250

32,80

32,80

3,28

3,28

6,56

6,56

0,66

0,66

4,00

4,00

4,00

4,00

8,10

8,10

10,54

5,93

7,97

244,40

36,34

30,41

47,32

345,71

19,45

52,28

161,30

145,36

121,64

383,29

A RIPORTARE

1'229,03

COMMITTENTE: PROVINCIA DI ANCONA



pag. 3

Num.Ord DIMENSIONI IMPORTI
TARiFFA DESIGNAZIONE DEI LAVORI Quantita
par.ug. lung. larg. H/peso unitario TOTALE
RIPORTO 1229,03
8 Spamatura di  primer bituminoso. Spamatura di  primer
07.02.002 bituminoso in ragione di g/m? 300 circa, speciae soluzione
bituminosa a base di bitume ossidato, additivi e solventi con
residuo secco del 50% e viscosita FORD n.4 a25°C di 20-25 sec.
E' compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito.
tetto aule 28/29 e adiacente * (lung.=32,40+0,35) 32,75 7,950 260,36
aula chimica 10,00 1,000 10,00
SOMMANO m? 270,36 1,56 421,76
9 Membrana elastoplastomerica con armatura in poliestere.
07.02.007.00 |Membrana impermeabilizzante bitume polimero
4 elastoplastomerica armata con tessuto non tessuto di poliestere da
filo continuo ... opera e quanto altro occorre per dare I'opera finita
Spessore mm 4,5 con superficie autoprotetta da scaglie di ardesia.
tetto aule 28/29 e adiacente 32,75 7,950 260,36
riparazione aula chimica 10,00 1,000 10,00
SOMMANO m? 270,36 17,00 4'596,12
10 Tinteggiatura con idropitturavinilica. Tinteggiatura con idropittura
12.01.004.00 |vinilica, pigmentata per interni del tipo opaca, solubile in acqua e
1 in tinta unica chiara, eseguita a qualsia ... E' indltre compreso
quanto altro occorre per dare I'operafinita. A due strati su pareti e
soffitti intonaceti acivile.
aula 28 *(lung.=5,14+8,66+5,14+8,66+0,31+0,31+0,30) 28,52 3,970 113,22
pilastro * (lung.=0,38+0,38+0,40) 1,16 3,970 4,61
solaio 8,66 5,140 44,51
adetrarrefinestre -8,66 1,550 -13,42
aula 29 *(lung.=7,30+9,09+7,30+9,09+0,38+0,38+0,40+0,30+
0,31+0,30) 34,85 3,970 138,35
solaio 7,30 9,090 66,36
adetrarrefinestra -9,09 1,550 -14,09
Sommano positivi m? 367,05
Sommano negativi m2 -27,51
SOMMANO m? 339,54 8,92 3028,70
11 Fornitura e posa in opera di zoccolini battiscopa in legno, PVC,
06.06.006* |vinile o gomma. Fornitura e posa in opera di zoccolini battiscopa
.001 inlegno, PVC, vinile o gomma, di qualsiasi tipo, ... ata; il tutto per
dareil titolo compiuto e finito aregola d'arte In tanganica spessore
medio 1 cm, altezza 7 cm circa
integrazione su aula 28 15,00 15,00
SOMMANO m 15,00 14,61 219,15
Parziale LAVORI A MISURA euro 9494,76
TOTALE euro 9494,76
A RIPORTARE

COMMITTENTE: PROVINCIA DI ANCONA



pag. 4

Num.Ord.
TARIFFA

DESIGNAZIONE DEI LAVORI

DIMENSIONI

par.ug.

lung.

larg.

H/peso

Quantita

IMPORTI

unitario

TOTALE

RIPORTO

RIEPILOGO FINALE

Importo del Lavori euro

ribasso (-11%)

TOTALE GENERALE euro

Ancona, 30/10/2024

Il Tecnico
Sig. Pierpaolo Bolignari

9°494,76
-1'044,42

8'450,34]

A RIPORTARE

COMMITTENTE: PROVINCIA DI ANCONA ['PREVENTIVO 8.dcf' (V:\LavoriPubblicNAREA EDILIZIA\LAVORI EDILIZIA\2024\05.03.08.455 Acc Quadro Opere Ei



		2024-11-05T15:04:44+0100




