## **PROVINCIA DI ANCONA**

pag. 1

## **COMPUTO METRICO**

OGGETTO: LAVORI DI RIPRISTINO, ADEGUAMENTO E CONSERVAZIONE DEGLI

EDIFICI SCOLASTICI - OPERE EDILI

ANNO 2024 - ZONA 4

ITIS MERLONI - Demolizione parete in cartongesso - rifacimento guaine -

tinteggiatura aule 28/29

COMMITTENTE: PROVINCIA DI ANCONA

Ancona, 30/10/2024

IL TECNICO
Sig. Pierpaolo Bolignari

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI		DIME	NSIONI		Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							
	LAVORI A MISURA							
02.03.009*	Demolizione di tramezzature e controsoffitti in cartongesso. Compreso l'onere per tagli, carico trasporto e accatastamento dei materiali riutilizzabili e/o di risulta nell'ambito d trasporto a sito autorizzato e gli oneri di smaltimento in pubblica discarica che saranno compensati con apposita voce. parete aule n° 26/27		8,00		4,100	32,80		
	SOMMANO m <sup>2</sup>		0,00		1,100	32,80	10,54	345,71
							10,51	313,71
2 02.01.007	TRASPORTO A DISCARICA O SITO AUTORIZZATO FINO AD UNA DISTANZA DI 15 km. Trasporto a discarica o sito autorizzato fino ad una distanza di 15 km., misurato per il solo viaggio di and 1 pieno funzionamento del mezzo di trasporto. Sono da computarsi a parte gli oneri di smaltimento in pubblica discarica.	1,00		0.100		2.20		
	Vedi voce n° 1 [m² 32.80]	1,00		0,100		3,28	5.02	10.45
	SOMMANO m³					3,28	5,93	19,45
	SOVRAPPREZZO PER TRASPORTO A DISCARICA O SITO AUTORIZZATO. Sovrapprezzo per trasporto a discarica o sito autorizzato a distanza di oltre 15 km., misurato per il solo viaggio di and rsi a parte gli oneri di smaltimento in pubblica discarica. Per m³ di materiale per ogni 10 chilometri oltre i primi 15.	2.00				(5)		
	Vedi voce n° 2 [m³ 3.28]	2,00				6,56		
	SOMMANO m <sup>3</sup> x10km					6,56	7,97	52,28
02.06.004.02 1	Costo per il conferimento dei rifuti a impianto autorizzato ai fini del loro recupero, codici attribuiti secondo l'Elenco europeo dei rifiuti (CEER/EER), escluso il costo del trasp uzione a base di gesso diversi da quelli di cui alla voce codice CEER/EER 17 08 01 ( riferimento cod. CEER/EER 17 08 02) Vedi voce n° 1 [m² 32.80] *(H/peso=9,500/1000)	2,00			0,010	0,66		
	SOMMANO t					0,66	244,40	161,30
	Opere in economia fornite da operai specializzati come da tabella del Provveditorato Opere Pubbliche.							
	assistenza muraria per ripristini murature di bordo e ripresa tinteggiature	1,00			4,000	4,00		
	SOMMANO h	Í			ŕ	4,00	36,34	145,36
							·	
NP 01bis	Opere in economia fornite da operai comuni come da tabella del Provveditorato Opere Pubbliche. assistenza muraria per ripristini murature di bordo e ripresa tinteggiature	1,00			4,000	4,00		
	SOMMANO h					4,00	30,41	121,64
04.10.008	RIPRESA DI INTONACI ESTERNI. Ripresa di intonaci esterni eseguita con idonea malta rispondente, se del caso, alle caratteristiche di quella originale e secondo le indicazioni della iatura; la pulizia generale prima e dopo l'intervento. E' inoltre							
	compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita. fascia di protezione della guaina	1,00	32,40		0,250	8,10		
	SOMMANO m²					8,10	47,32	383,29
	A RIPORTARE							1″229,03

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI					IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso	Quantità	unitario	TOTALE
	RIPORTO							1′229,03
8 07.02.002	Spalmatura di primer bituminoso. Spalmatura di primer bituminoso in ragione di g/m² 300 circa, speciale soluzione bituminosa a base di bitume ossidato, additivi e solventi con residuo secco del 50% e viscosità FORD n.4 a 25°C di 20-25 sec. E' compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. tetto aule 28/29 e adiacente *(lung.=32,40+0,35) aula chimica		32,75 10,00	7,950 1,000		260,36 10,00 270,36	1,56	421,76
9 07.02.007.00 4	Membrana elastoplastomerica con armatura in poliestere. Membrana impermeabilizzante bitume polimero elastoplastomerica armata con tessuto non tessuto di poliestere da filo continuo opera e quanto altro occorre per dare l'opera finita. Spessore mm 4,5 con superficie autoprotetta da scaglie di ardesia. tetto aule 28/29 e adiacente riparazione aula chimica		32,75 10,00	7,950 1,000		260,36 10,00 270,36	17,00	4′596,12
10 12.01.004.00 1	Tinteggiatura con idropittura vinilica. Tinteggiatura con idropittura vinilica, pigmentata per interni del tipo opaca, solubile in acqua e in tinta unica chiara, eseguita a qualsia E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita. A due strati su pareti e soffitti intonacati a civile. aula 28 *(lung.=5,14+8,66+5,14+8,66+0,31+0,31+0,30) pilastro *(lung.=0,38+0,38+0,40) solaio a detrarre finestre aula 29 *(lung.=7,30+9,09+7,30+9,09+0,38+0,38+0,40+0,30+0,31+0,30) solaio a detrarre finestra		28,52 1,16 8,66 -8,66 34,85 7,30 -9,09	5,140 9,090	3,970 3,970 1,550 3,970 1,550	4,61 44,51 -13,42 138,35 66,36		
11	Sommano positivi m² Sommano negativi m² SOMMANO m² Fornitura e posa in opera di zoccolini battiscopa in legno, PVC,					367,05 -27,51 339,54	8,92	3′028,70
06.06.006* .001	vinile o gomma. Fornitura e posa in opera di zoccolini battiscopa in legno, PVC, vinile o gomma, di qualsiasi tipo, ata; il tutto per dare il titolo compiuto e finito a regola d'arte In tanganica spessore medio 1 cm, altezza 7 cm circa. integrazione su aula 28  SOMMANO m		15,00			15,00	14,61	219,15
	Parziale LAVORI A MISURA euro							9′494,76
	TOTALE euro							9′494,76

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI		DIME	NSIONI			IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso	Quantità	unitario	TOTALE
	RIPORTO							
	RIEPILOGO FINALE							
	Importo dei Lavori euro ribasso (-11%)							9′494,7 -1′044,4
	TOTALE GENERALE euro							8′450,3
	Ancona, 30/10/2024							
	Il Tecnico							
	Sig. Pierpaolo Bolignari							